[image: image1.wmf]

[image: image2.jpg]| RAPU

DECRETO Nº 043/2013
REGULAMENTA A LEI MUNICIPAL Nº 1.069/2013 QUE DISPÕE SOBRE REPASSE DE NUMERÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DA FESTÃO DO PEÃO DE BOIADEIRO DA COMUNINIDADE DAS BOTAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPUTANGA, SIDNEY PIRES SALOMÉ, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Araputanga,

DECRETA:

Art. 1º -  De acordo com o dispositivo na Lei Municipal nº 1.069/2013, será repassado a Associação de Produtores Rurais de São José e Botas, responsável pela realização da Festa de Peão de Boiadeiro da Comunidade das Botas, a importância de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Art. 2º - A dotação orçamentária necessária à execução do repasse do referido valor, será a seguinte:

(0184) 06.001.20.122.0003.2019.339039

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araputanga/MT, aos sesi (06) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e treze (2013).

SIDNEY PIRES SALOMÉ

Prefeito Municipal

[image: image2.jpg]Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736

CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

www.araputanga.mt.gov.br